
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (39) – 269

trato n.º 016/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representan-
te: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: PAULO HENRIQUE DE 
SOUZA PIMENTEL ME. Representante Legal: Paulo Henrique de 
Souza Pimentel. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMEN-
TOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL 
N.º 2020.05.16670, RESOLUÇÃO SS – 69 DE 12.05.2020, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. Valor total: R$ 
2.372,67 (dois mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta e 
sete centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias, contados a partir 
da assinatura do Contrato. Data de Assinatura: 26 de janeiro 
de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 
Administrativo.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – PROCESSO Nº 
009/2023

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 
CESSÃO DE CILINDROS EM COMODATO, COM ABASTECIMENTO 
SEMANAL DE CILINDRO DOMICILIAR E DAS AMBULÂNCIAS 
MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). Decretada 
FRACASSADA a licitação em referência. Angatuba, 23 de feve-
reiro de 2023. NICOLAS BASILE ROCHEL. PREFEITO MUNICIPAL.

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2023. PROCESSO Nº 006/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E NOTE-
BOOKS DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I. Menor Preço 
do Lote. Encerramento: 13 de março de 2023, às 09:00 horas. 
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, nº 120. 
Maiores informações através do telefone: (15) 3255-9500. O 
Edital completo está disponível no site: www.angatuba.sp.gov.
br. Angatuba, 23 de fevereiro de 2023. NICOLAS BASILE ROCHEL. 
PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA

 PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
– PREGÃO ELETRONICO 001/2023 - A Comissão de Licita-
ções da Câmara Municipal de Aparecida - SP, torna pública a 
ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 001/2023 visando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCE-
LADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO, COMUNICAÇÃO E MÓVEIS, as licitantes 
vencedoras: G M ARIOSI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, 
inscrita no CNPJ sob nº 47.727.642/0001-50, para os lotes: 1 – 
Microcomputador (30 un.) e 6 – Televisor 85” (1 un.), ao valor 
global de R$ 82.049,00 (Oitenta e dois mil, quarenta e nove 
reais). LEONARDO RODRIGUES SABIÃO, inscrita no CNPJ sob 
nº 03.422.066/0001-68, para o lote: 2 – Microcomputador com 
placa de vídeo (2 un.), ao valor global de R$ 6.980,00 (Seis mil, 
novecentos e oitenta reais). ODETE MARIA FREITAS, inscrita no 
CNPJ sob nº 45.897.289/0001-21, para os lotes: 3 – Impressora 
(10 un.), 17 – Frigobar (5 un.), 18 – Aparelho de ar-condicionado 
36.000btus (5un.), 19 - Aparelho de ar-condicionado 18.000btus 
(5un.), 20 - Aparelho de ar-condicionado 12.000btus (15 un.), 
ao valor global de R$ 117.100,00 (Cento e dezessete mil 
e cem reais). BINARIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 02.274.279/0001-27, para os lotes: 
4 - Notebook (10 un.) e 5 - Nobreak (20 un.), ao valor global 
de R$ 39.380,00 (Trinta e nove mil, trezentos e oitenta reais). 
MULTICENTER POUSO ALEGRE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
27.206.829/0001-00, para o lote: 7 - Scanner (2 un.), ao valor 
global de R$ 5.998,00 (Cinco mil, novecentos e noventa e oito 
reais). COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 40.394.327/0001-00, para o lote: 8 - Aparelho celu-
lar (30 un.), ao valor global de R$ 72.600,00 (Setenta e dois mil 
e seiscentos reais). FREEDOM DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 35.733.585/0001-33, para o lote: 9 - Microfone de confe-
rência (15 un.), ao valor global de R$ 50.250,00 (Cinquenta mil, 
duzentos e cinquenta reais). A. J. FERREIRA TEODORO, inscrita no 
CNPJ sob nº 48.303.489/0001-05, para os lotes: 10 - CÂMERA 
DE PRODUÇÃO DE VÍDEO (3 un.) e 11 - CONTROLE REMOTO DE 
CÂMERA (2 unid.), ao valor global de R$ 42.600,00 (Quarenta e 
dois mil e seiscentos reais). ICS PLENARIO COMERCIO E SERVI-
ÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.565.467/0001-09, para os 
lotes: 13 - CADEIRA PRESIDENCIAL (1 un.), 15 - CADEIRA PARA 
ESCRITÓRIO (4 unid.) e 16 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO (25 un.), 
ao valor global de R$ 16.186,00 (Dezesseis mil, cento e oitenta 
e seis reais). P2P WORKS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 39.493.769/0001-24, para o lote: 21 - COLUNA 
DE SOM (4 un.), ao valor global de R$ 14.400,00 (Quatorze 
mil e quatrocentos reais), e a HOMOLOGAÇÃO da presente 
licitação para que produza seus jurídicos e legais efeitos. LUIZ 
CARLOS FERREIRA JUNIOR - Presidente da Câmara Municipal 
de Aparecida/SP

MENTO, REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIOS METÁ-
LICO COM CAPACIDADE DE 20M³ E 15M³ PARA SUBSTITUI-
ÇÃO DO EQUIPAMENTO INSTALADO NOS SEGUINTES LOCAIS, 
PRIMEIRO LOCAL CONJUNTO HABITACIONAL ATILIO MAZINI 
NO DISTRITO DE ARCADAS, (RESERVATÓRIO 20M³), SEGUN-
DO LOCAL LOTEAMENTO ESTÂNCIA SEABRA, (RESERVATÓRIO 
15M³) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PROJETO BÁSICO 
EM ANEXO. DATA DE ABERTURA: 09/03/2023 ÀS 09:30 HORAS. 
EDITAL DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 27/02/2023 NA DIVISÃO 
DE SUPRIMENTOS DO SAAE AMPARO, DAS 9H00 ÀS 16H00 OU 
ATRAVÉS DOS SEGUINTE ENDEREÇO:

• https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 255 / 261, com 

Tauan/Felipe ou Marli
Amparo, 23 de fevereiro de 2023
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-

 ANDRADINA

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ: 07.309.266/0001-60
Referente ao Pregão Presencial n.º 01/2023
HOMOLOGO o processo licitatório. Adjudico a empresa: D D 

P NETO COMÉRCIO E SERVIÇOS vencedora dos itens (02, 05 e 
07), perfazendo o valor total de R$ 25.083,00 (Vinte e cinco mil 
oitenta e três reais); EDIVANDRO DE JESUS PINTO ME vencedora 
dos itens (01, 03, e 04), perfazendo o valor total de R$ 12.128,00 
(Doze mil cento e vinte oito reais); ADEGAPRIME COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA vencedora do item (06) perfazendo o valor total 
de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). Andradina-SP, 17 
de fevereiro de 2023. Cristiano Eleuterio Soares da Silva – Pre-
sidente do Ciensp

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações, Decreto 
nº 10.024/2019 e suas alterações. Processo n.º 005/2022. Con-
trato n.º 013/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representan-
te: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: MERCANTIL ANDRETA 
DE VEICULOS LTDA. Representante Legal: Eduardo Sanches 
Monteiro. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR ESTADU-
AL N.º 2020.05.16670, RESOLUÇÃO SS – 69 DE 12.05.2020, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. Valor total: 
R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos reais). Vigência: 
60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura do Contrato. 
Data de Assinatura: 26 de janeiro de 2023. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações, Decreto 
nº 10.024/2019 e suas alterações. Processo n.º 005/2022. Con-
trato n.º 014/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representan-
te: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: ADRIANO AMORIM DA 
SILVA EDILBERTO ME. Representante Legal: Adriano Amorim da 
Silva Edilberto. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMEN-
TOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL 
N.º 2020.05.16670, RESOLUÇÃO SS – 69 DE 12.05.2020, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. Valor total: 
R$ 3.640,00 (três mil e seiscentos e quarenta reais). Vigência: 
60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura do Contrato. 
Data de Assinatura: 26 de janeiro de 2023. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações, Decreto 
nº 10.024/2019 e suas alterações. Processo n.º 005/2022. Con-
trato n.º 015/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: TODON COMERCIAL 
LTDA. Representante Legal: Edna Todao Gonçalves. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, ATRAVÉS DA 
EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL N.º 2020.05.16670, RESO-
LUÇÃO SS – 69 DE 12.05.2020, CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA – ANEXO I. Valor total: R$ 2.699,99 (dois mil, seiscentos 
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência: 
60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura do Contrato. 
Data de Assinatura: 26 de janeiro de 2023. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações, Decreto 
nº 10.024/2019 e suas alterações. Processo n.º 005/2022. Con-

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 50/2022 - Processo Administrativo 
563/2022 - Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, em 
atendimento às necessidades dos Departamentos de Administra-
ção, Obras e Setores de Assistência Social e Conselho Tutelar da 
Prefeitura Municipal de Alambari/SP. CONVOCAÇÃO EMPRESAS 
QUARTAS COLOCADAS Considerando a reprovação ou não apre-
sentação de amostras referentes aos itens 15, 17, 30 e 54, bem 
como a classificação das propostas, convocamos as próximas 
colocadas para a apresentação da amostra pertinente no prazo 
de três dias úteis, nos termos do Edital, caso tenha interesse: 
- ATACADO DE ARTIGOS E PAPELARIA DUBOIA LTDA, quanto 
ao item 15; - LORENI FERRAIS BONFIM MARIANO & CIA LTDA, 
quanto as item 17; - RODRIGO TONELOTTO, quanto ao item 30. 
Insta salientar que, haja vista não haver proposta válida como 
próximo colocado quanto ao item 54, este é declarado FRACAS-
SADO. Prazo para recurso e apresentação de amostras iniciando 
dia 27/02/2023 e encerrando-se dia 01/03/2023. Alambari/SP, 23 
de fevereiro de 2023. IGOR BRUNO RUIVO – Presidente da CPL.

 PROC. ADM. 086/2023 – DISPENSA 07/2023 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em atenção 
ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do proce-
dimento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA EMERGEN-
CIAL DE LICITAÇÃO, com fulcro no inciso IV, do artigo 24, da Lei 
8.666/93, para a contratação emergencial de empresa especia-
lizada para Recuperação de Base de Pavimento em trecho da 
Rua Iguape e da Estrada Municipal Angelina Simões, onde desta 
forma ADJUDICO a empresa VANGUARDA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA, no importe global 
de R$ 307.200,00 (trezentos e sete mil e duzentos reais). Alam-
bari/SP, 23 de fevereiro de 2023. JOÃO PAULO DANTAS PINTO 
- Prefeito Municipal.

 CARTA CONVITE n. 02/2023 - PROC. ADM n. 18/2023 - 
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA TRIBUTÁRIA PARA FINS 
DE IDENTIFICAÇÃO E MONITORAMENTO DA ARRECADAÇÃO 
DE CRÉDITOS, REFERENTES AO ISSQN, IPTU, TAXAS E CONTRI-
BUIÇÃO. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório 
e declaro como vencedora a participante “TAINÁ APARECIDA 
PROENÇA SOARES - ME”, quanto ao lote único, no valor total 
global de R$ 42.000,00. Alambari/SP, 23 de fevereiro de 2023. 
JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DO EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a reti-

ficação do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº. 03/2023, objetivando o Registro de preços para 
aquisição parcelada de pneus e câmaras de ar. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no 
qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 14 de março de 
2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 14 de março de 2023 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 14 de março 
de 2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 23 de fevereiro de 
2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
05/2023, objetivando o Registro de preços para aquisição par-
celada de materiais hidráulicos. OBTENÇÃO DO EDITAL: altino-
polis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a 
sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 08:30 horas do dia 15 de março de 2023. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 15 de março de 2023 às 08:30 horas. INÍCIO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 15 de março de 2023 a partir das 
08:45 horas. Altinópolis, 23 de fevereiro de 2023. JOSÉ ROBERTO 
FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSOS E DESIGNAÇÃO 

DE DATA PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA 
FINANCEIRA

* TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2023.
Processo n.º 11.183/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORA-

ÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS REFERENTES À CONSTRUÇÃO 
DO COMPLEXO EDUCACIONAL, NESTA CIDADE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme motivos constantes nos autos, foram INDEFERIDOS 
os recursos apresentados pelas empresas “VALENTE SISTEMAS 
CONSTRUTIVOS LTDA ME”, e “CADRIS ARQUITETURA E ENGE-
NHARIA LTDA e ainda o NÃO CONHECIMENTO do recurso inter-
posto pela empresa “OKTANA PROJETOS E GEOTECNOLOGIAS 
LTDA”. Fica designada a data de 28 de fevereiro de 2023 às 
09h00 horas, no Auditório Villa Americana, no 1º andar do prédio 
sito a Avenida Brasil, 85, Centro, para abertura dos envelopes nº 
02 – Proposta Financeira das empresas habilitadas.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 23 de 
Fevereiro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007983/2022 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 08/2023 (ELE-
TRÔNICO). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
"CALÇADOS" MATERIAL PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO 
ALMOXARIFADO CENTRAL, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 
12 (DOZE) MESES. DATA DA REALIZAÇÃO: 08/03/2023 ÀS 08:30 
HORAS. PRAZO PARA CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: DAS 09H00MIN DO DIA 27 DE FEVEREIRO 
DE 2.023 ATÉ ÀS 08H15MIN DO DIA 08 DE MARÇO DE 2.023 
EDITAL DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 24/ 02 /2023 NA DIVISÃO 
DE SUPRIMENTOS DO SAAE AMPARO, DAS 9H00 ÀS 16H00 OU 
ATRAVÉS DOS SEGUINTES ENDEREÇOS:

•https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
•https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan/Felipe ou Marli
Amparo, 23 de setembro de 2023
MARLI ROLEDO MAIORAL
Gerente de Suprimentos-
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000838/2023 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 09/2023 (PRESEN-
CIAL). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 009/2023 (MODO DE DISPUTA ABERTA) - Obje-
to: Aquisição de Suplementos Alimentares e afins, com entregas 
parceladas, visando o atendimento a diversos Mandados Judi-
ciais, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. 
Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a 
partir de: 01/03/2023 às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 
13/03/2023 às 09h00; Início do Pregão (fase competitiva): 
13/03/2023 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.
org.br. O EDITAL se encontrará disponível de: 01/03/2023 à 
10/03/2023 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br. PRE-
GÃO ELETRONICO Nº 010/2023 (MODO DE DISPUTA ABERTA) 
- Objeto: Contratação de empresa especializada em gráfica, 
visando a impressão de avaliações diagnosticas de retorno 
(A.D.R) para a Secretaria Municipal de Educação, durante o 
exercício de 2.023, conforme especificações contidas no Anexo 
I do Edital. Envio das Propostas iniciais e documentos de habi-
litação a partir de: 02/03/2023 às 09h00; Abertura de Propostas 
iniciais: 15/03/2023 às 09h00; Início do Pregão (fase compe-
titiva): 15/03/2023 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
bnc.org.br. O EDITAL se encontrará disponível de: 02/03/2023 à 
14/03/2023 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br. TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 003/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em engenharia e mão de obra com fornecimento 
de materiais visando a sinalização horizontal da Avenida Monte 
Sião – “Programa Respeito à Vida” e demais serviços, neste 
município, com Recursos do Termo de Convênio 070/2020 – 
DETRAN SP X PMAL, conforme projetos, memoriais descritivos, 
cronogramas e planilhas orçamentárias, conforme especifica-
ções contidas no Anexo I do Edital. Encerramento para a entrega 
dos envelopes Nº 01 – Habilitação e Nº 02 – Proposta até às 14h 
30min do dia 23/03/2023, e reunião de Licitação às 14h e 40min. 
Período de Disponibilização do Edital: 01/03/2023 à 20/03/2023 
- Cadastramento até 20/03/2023. Disponibilização: Secretaria de 
Administração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua 
Profª Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, median-
te o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, 
no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO LICITAÇÃO - O SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE ÁGUAS DE LINDOIA SP, convoca através de CHAMAMENTO 
PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023, PROCESSO Nº 002/2023, INE-
XIGIBILIDADE Nº 001/2023, os interessados para Contratação 
de Instituição Financeira para recebimento de arrecadação 
de tarifas e preços, no padrão FEBRABAN, através dos canais: 
Internet Banking, Autoatendimento (caixa eletrônico), Débito 
Automático, Banco Postal referencia Banco do Brasil ou simila-
res, CCA (ref. Caixa ou similares), Correspondente Bancário (ref. 
Coban - Banco do Brasil) e Lotérico ou similar, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referencia Anexo I do Edital 
nº 001/2023 e seus anexos, por um período de 12 (doze) meses. 
A Autarquia informa que estará recebendo o credenciamento 
com a entrega do envelope contendo os documentos solici-
tados e o termo de adesão Anexo II entre os dias 27/02/2023 
a 14/03/2023, em horário comercial na sede da Autarquia, 
na Alameda Rotary, 60 centro, As informações poderão ser 
obtidas na pelo Fone (19) 3924-8150. Edital completo poderá 
ser retirado no local mediante o recolhimento da taxa de R$ 
10,00, ou fornecido gratuitamente por meio eletrônico no site 
www.saaeaguasdelindoia.com.br. Maiores informações através 
dos e-mails joelferrarisaae@uol.com.br, cintia.saae@uol.com.
br Águas de Lindóia, 23 de fevereiro de 2023 - JOÃO BATISTA 
ORRU- Presidente.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 AVISO LICITAÇÃO - Tomada de Preços 03/2023.
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
do Centro de Convenções, Avenida Carlos Mauro, 213 - Centro, 
Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade 
Tomada de Preços 03/2023, do tipo menor preço global, visando 
a contratação de empresa especializada para remoção de lumi-
nária em vapor metálico armazenamento e instalação de novas 
luminárias em LED 118lm/W. Convênio 104069/2022. Secretaria 
de Desenvolvimento Regional - Governo do Estado de São Paulo. 
Os envelopes com os documentos de habilitação e as propostas 
financeiras devem ser protocolados até as 10:00 horas do 
dia 16/03/2023 no Paço Municipal. A sessão de habilitação e 
julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá 
ser retirado através do site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br 
ou solicitados através do e-mail licitacao@aguasdesaopedro.
sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 24/02/2023. João Victor Bar-
boza – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 020/2023
EDITAL Nº 029/2023
PROCESSO N° 033/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de 144.040 Litros de Gasolina Comum, 

94.800 Litros de Etanol Comum, 229.600 de Óleo Diesel Comum 
e de 494.400 Litros de Óleo Diesel S-10 para os Veículos das 
Diversas Secretarias do Município de Agudos – SP, conforme 
especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 09/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 horas.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 

DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizada na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608, e-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2023
PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2022 PROCESSO N.º 128/2022
OBJETO: Registro de Preços para locação de mobiliários a serem utilizados nos eventos do município, pelo prazo de 12 (doze) 

meses
DETENTORA: F.M Correa Comercio e Serviços Ltda

Item Qtd. Unid. Descrição Val. Unit. Val.total
01 50 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE APARADOR DE MADEIRA ESTILO COLONIAL NO TAMANHO, 0,80 DE ALTURA X 1,20 MT COMPRIMENTO R$ 230,00 R$ 11.500,00
02 50 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE APARADOR DE MADEIRA ESTILO COLONIAL NO TAMANHO, 0,60 DE ALTURA X 1,20 MT COMPRIMENTO R$ 200,00 R$ 10.000,00
03 50 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE APARADOR DE MADEIRA OU FERRO COM TAMPO DE VIDRO TEMPERADO, NO CENTRO DO HALL DE 0,60X1,20MT DE ALTURA R$ 220,00 R$ 11.000,00
04 50 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE APARADOR DE MADEIRA OU FERRO COM TAMPO DE VIDRO TEMPERADO, NO CENTRO DO HALL COM, 60 X0,80CM. R$ 400,00 R$ 20.000,00
05 50 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE APARADOR RETANGULAR EM MADEIRA NATURAL MEDINDO 1,80X0,40X0,80, R$ 420,00 R$ 21.000,00
06 100 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE BANCOS EM MADEIRA NATURAL MEDINDO 1.80X0,50X0,45, R$ 200,00 R$ 20.000,00
07 50 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE BANQUETA COM PÉS E ENCOSTO DE FERRO E ASSENTOS EM MADEIRA NATURAL MEDINDO 1.20X0,45X45,  R$ 190,00 R$ 9.500,00
08 3.000 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE CADEIRA DE FERRO COM CAPAS ALMOFADADAS EM TECIDO TIPO CETIM. R$ 17,00 R$ 51.000,00
09 30.000 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PVC R$ 9,00 R$ 270.000,00
10 10 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE ESPELHO MEDINDO 1.80X1,00. R$ 100,00 R$ 1.000,00
11 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA BISTRÔ COM PÉS E TAMPO EM INOX MEDINDO 1.10 DE ALTURA E TAMPO 0,60 DE DIÂMETRO R$ 80,00 R$ 1.600,00
12 3.000 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA BRANCAS OU PRETAS DE PVC QUADRADAS, R$ 12,00 R$ 36.000,00
13 250 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA COM TAMPOS DE MADEIRAS, COM BASE DE FERRO OU MADEIRA, EM FORMATO CIRCULARES 1,80 MT DE DIÂMETRO 
   PARA 08(OITO) LUGARES R$ 28,00 R$ 7.000,00
14 100 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA COM TAMPOS DE MADEIRAS, COM BASE DE FERRO OU MADEIRA, EM FORMATO CIRCULARES 1,80 MT DE DIÂMETRO 
   PARA 10(DEZ) LUGARES, R$ 36.00 R$ 3.600,00
15 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA DE CANTO ( 0,60 X ,120MT)  R$ 110,00 R$ 2.200,00
16 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA DE CANTO (TAMANHO 0,80X0,40X0,60CM) R$ 90,00 R$ 1.800,00
17 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA DE CENTRO ( 0,60 X ,120MT) R$ 80,00 R$ 1.600,00
18 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA DE CENTRO (TAMANHO 0,80X0,40X0,60CM)  R$ 60,00 R$ 1.200,00
19 40 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA DE MADEIRA E OU FERRO NO FORMATO RETANGULAR DE 1,20X3,00MT, R$ 120,00 R$ 4.800,00
20 50 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA DE MADEIRA RETANGULAR, ESTILO COLONIAL, NO TAMANHO 1,20 POR 2,00 R$ 140,00 R$ 7.000,00
21 30 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA DE MADEIRA RETANGULAR, ESTILO COLONIAL, NO TAMANHO 1,50 POR 2,50MT R$ 200,00 R$ 6.000,00
22 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA DE MADEIRA, COM BASE DE MADEIRA, 1.50X3,00 MT, NO FORMATO RETANGULAR. R$ 250,00 R$ 5.000,00
23 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA EM FORMATO RETANGULAR OU OVAL COM MEDIDAS DE 1,20 X 2,00 MT,. R$ 300,00 R$ 6.000,00
24 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA REDONDA EM MADEIRA COM 0,90 DE DIÂMETRO POR 0,80 DE ALTURA, R$ 270,00 R$ 5.400,00
25 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA RETANGULAR DE MADEIRA OU DE FERRO COM TAMPO DE VIDRO, DE 1,20X 2,00,MT R$ 200,00 R$ 4.000,00
26 50 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA RETANGULAR PARA BUFFET EM MADEIRA NATURAL MEDINDO 2.0X0,90X0,80, R$ 200,00 R$ 10.000,00
27 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE MESA RETANGULARES PARA BUFFET EM MADEIRA NATURAL MEDINDO 3.0X1.0X0,80, R$ 400,00 R$ 8.000,00,
28 20 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE POLTRONA DE TECIDO SUEDE, CORES DIVERSAS R$ 225,00 R$ 4.500,00
29 100 UND/DIÁRIA LOCAÇÃO DE PUFF REDONDO (UMA PESSOA) EM TECIDO VARIAS CORES 0,40MX 0,45M X 0,40M  R$ 125,00 R$ 12.500,00


		2023-02-24T05:02:04-0300




